
UCHWAŁA NR XXV/195/2020 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. poz. 713, 1378), art. 89 ust.1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020r. poz. 910 i 1378)o art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
i finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 869, 1622, 1649, z 2020r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Opolskiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021r. likwiduje się Zasadniczą Szkołę Zawodową, ul. Harcerska 81, 47-214 
Poborszów; 

§ 2. Mienie likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Reńska Wieś, z wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Opolskiemu Kuratorowi Oświaty w Opolu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś 
 
 

Krzysztof Olszowka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D4DDC9-C0E6-41F3-A7F5-FC06178687D9. podpisany



UZASADNIENIE

Działania podejmowane przez organ prowadzący są zgodne z ustawą Prawo

oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r. (Dz. U. z 2020r. poz. 910 i 1378). Projekt uchwały

został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym. Rada Gminy Reńska Wieś

rozpoczęła procedurę likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej podejmując w dniu 26

sierpnia 2020r. uchwałę nr XXII/180/2020 w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej

Szkoły Zawodowej w Komornie. Uchwała intencyjna upoważniła Wójta Gminy Reńska

Wieś do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe szkoła publiczna,

z zastrzeżeniem ust. 2,2 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez

organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej

w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej

na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły:

rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, właściwego

kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej

do prowadzenia szkół danego typu.

Zgodnie z tym przypisem o zamiarze likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej

w Komornie zawiadomiono Opolskiego Kuratora Oświaty – pismem ORG.0300.20.2020

z dnia 16 września 2020r., zawierającym uchwałę nr XXII/180/2020 Rady Gminy

Reńska Wieś z dnia 26 sierpnia 2020r. w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły

Zawodowej.

Również pismem OW.0300.72.2020 z dnia 18 września 2020r. zawiadomiono

Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego jako jednostki samorządu terytorialnego

właściwej do prowadzenia tego typu szkół przesyłając uchwałą nr XXII/180/2020 Rady

Gminy Reńska Wieś w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej

w Komornie wraz z uzasadnieniem.

Ponadto uchwała Rady Gminy Reńska Wieś w sprawie zamiaru likwidacji

Zasadniczej Szkoły Zawodowej podjęta w dniu 26 sierpnia 2020r. została wywieszona

na tablicy ogłoszeń we wsi Komorno, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Reńska

Wieś oraz na tablicy ogłoszeń w szkole, w miejscu ogólnodostępnym dla rodziców

i zatrudnionych pracowników. Poproszono również Dyrektora Zespołu Szkół w skład,

którego wchodzi Zasadnicza Szkoła Zawodowa, aby zapoznał z treścią uchwały

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D4DDC9-C0E6-41F3-A7F5-FC06178687D9. podpisany



pracowników szkoły.

Opolski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 12 października 2020r.

pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Komornie.

Obecnie w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Komornie nie ma uczniów, wobec

czego nie istnieje w tym przypadku określony w art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe

obowiązek zawiadomienia ich o zamiarze likwidacji szkoły i zapewnienie nauki w szkole

tego samego typu.

Ponieważ opinia Opolskiego Kuratora Oświaty wyrażona w postanowieniu

z dnia12.10.2020r.co do zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Komornie

jest pozytywna istnieje podstawa do likwidacji tek szkoły zgodnie z powołanym wyżej

przepisem art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe.

Również Związki zawodowe tj.:

- Organizacja Międzyzakładowa NSZZ SOLIDARNOŚĆ w Krapkowicach pismem

z dnia 11.08.2020r. nie wniosła uwag do założeń projektu Uchwały w sprawie zamiaru

likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Komornie.

- Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Kędzierzynie – Koźlu

pismem nr ZNP K-K 0762/8/AZ/20 z dnia 21 sierpnia 2020r. w sprawie zamiaru

likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Komornie nie wnosi zastrzeżeń do zapisów

projektu Uchwały Rady Gminy Reńska Wieś.

Podjęcie uchwały o likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Komornie wynika

z utrzymującej się od kilku lat bardzo niekorzystnej tendencji demograficznej. Niestety

od kilku lat obserwujemy niskie zainteresowanie podjęciem nauki w tego typu

Zasadniczej Szkole Zawodowej. Przeprowadzona analiza wskazuje na trwała

i niekorzystną tendencję zainteresowania wśród potencjalnych uczniów. Brak

możliwości poprawy sytuacji w tym zakresie. Z tych względów decyzja o likwidacji tej

szkoły jest w pełni uzasadniona.

Zgodnie z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe likwidacja szkoły

publicznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego, następuje na

podstawie uchwały rady odpowiedniego szczebla lub sejmiku województwa, w naszym

przypadku podjęcie uchwały o likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Komornie

należy do Rady Gminy Reńska Wieś, a uchwałę tę wykonuje Wójt Gminy Reńska Wieś.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D4DDC9-C0E6-41F3-A7F5-FC06178687D9. podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

